UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG THCS THANH AM

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN

Kiểm tra việc thực hiện phong trào “Hành động vì nhà trường

xanh- sạch – đẹp- văn minh- hạnh phúc” năm 2023

I.Thời gian:
Hôm nay vào hồi 14 giờ 00 phút. Ngày 25 tháng 9 năm 2023
Ban Kiểm tra tiến hành kiểm tra nội dung: Thực hiện văn hóa giao tiếp ứng xử văn minh trong trường học tháng 9/2023.
II. Thành phần đoàn kiểm tra:
- Bà Lê Thị Ngọc Anh                     Chức vụ: Phó Hiệu trưởng
- Bà Vũ Thu Hường                         Chức vụ:  CTCĐ
- Bà Khổng Thu Trang                     Chức vụ: Nhóm trưởng CN
III. Nội dung kiểm tra:

- Việc thực hiện quy tắc ứng xử của CB, GV, NV và học sinh  nhà trường.
IV. Kết quả kiểm tra
1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

· Có các ban chỉ đạo công tác tực hiện văn minh đô thị, văn hóa ứng xử.

· Xây dựng bộ quy tắc văn hóa ứng xử trong trường học.

2. Đảm bảo thực hiện văn hóa giao tiếp ứng xử văn minh trong trường học
· Thực hiện tốt công tác tuyên truyền về: bộ quy tắc văn hóa ứng xử văn minh đến CB, GV, NV và HS
· Thực hiện dạy bộ tài liệu giáo dục NSTL, VM đúng TKB.
· CB, GV, NV kí cam kết thực hiện quy tắc ứng xử.

· HS tích cực tham gia các hoạt động tập thẻ, mặc đồng phục dúng quy định

· CB, GV, NV giao tiếp với đồng nghiệp,  HS và PHHS nhẹ nhàng, niềm nở

· CB, GV, NV trang phục phù hợp

· Thực hiện giờ giấc làm việc đúng giờ

· HS có ý thức chào hỏi, thực hiện nếp sống văn minh “khoanh tay- mỉm cười- cúi chào”.

V. Nhận xét ưu, khuyết điểm chính

- CB, GV, NV thực hiện tốt văn hóa giao tiếp ứng xử văn minh

- Tiếp tục thực hiện những quy tắc văn hóa ứng xử nơi công cộng

- GV, TPT, GVCN tiếp tục tuyên truyền nhắc nhở ./.
CHỦ TỊCH CÔNG ĐOÀN                         PHÓ HIỆU TRƯỞNG
         Vũ Thu Hường                                          Lê Thị Ngọc Anh